UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Secretaria Acadêmica Unificada de Cruzeiro do Sul

DESPACHO Nº 671/2025

Rio Branco, 17 de fevereiro de 2025.

Referência: Processo nº 23107.036282/2023-95

Interessado(a):  Secretaria Acadêmica Unificada de Cruzeiro do Sul

Assunto: Resultado final da lista de jubilamento do curso de Licenciatura em Ciências Biológicas/CZS, referente ao
2º semestre de 2023.

Prezados,

A Coordenação do Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas/CZS, da Universidade Federal do Acre - Campus
Floresta, em conformidade com o Art. 357 do Regimento Geral da UFAC, torna público o resultado do processo de jubilamento
homologado em reunião de Colegiado de 03/02/2025.

Nº Matrícula Nome Discente Situação
01 20201730004 Alex William da Rocha Melo Jubilado(a). Não apresentou defesa
02 20201730035 Andre Luiz Monteiro da Silva Jubilado(a). Não apresentou defesa
03 20191738012 Andressa Bernardo Valente Jubilado(a). Não apresentou defesa
04 20211730014 Antonio Icaro Oliveira Jubilado(a). Não apresentou defesa
05 20211730035 Antonio Isaias Cavalcante Martins Jubilado(a). Não apresentou defesa
06 20201730024 Carine Bezerra Lima Jubilado(a). Não apresentou defesa
07 20201730034 Catiane da Silva Menezes Jubilado(a). Não apresentou defesa
08 20171730055 Claudio Roney Silva de Souza Jubilado(a). Não apresentou defesa
09 20211730055 Clecia de Lima Brito Jubilado(a). Não apresentou defesa
10 20191730018 Darlane Cavalcante Silva Souza Jubilado(a). Não apresentou defesa
11 20201730052 David Weder Rodrigues Barbosa Jubilado(a). Não apresentou defesa
12 20121730018 Demetrius do Nascimento Melo Jubilado(a). Não apresentou defesa
13 20211730005 Eden Luiz Souza da Costa Jubilado(a). Não apresentou defesa
14 20191730004 Elsileia Silva Lopes Jubilado(a). Não apresentou defesa
15 20191730026 Elton da Silva Nascimento Jubilado(a). Não apresentou defesa
16 20221730040 Fagner Caua Oliveira Silva Jubilado(a). Não apresentou defesa
17 20191730054 Fernanda Soares Colombo Jubilado(a). Não apresentou defesa
18 20141730019 Fernando Freitas da Silva Jubilado(a). Não apresentou defesa
19 20221730020 Francisca Laiene Queiroz de Oliveira Jubilado(a). Não apresentou defesa
20 20201730029 Francisco Dieneton Oliveira da Silva Jubilado(a). Não apresentou defesa
21 20201737003 Gabriel Netto Araujo Jubilado(a). Não apresentou defesa
22 20201730036 Guilherme de Oliveira Silva Jubilado(a). Não apresentou defesa
23 20201730039 Janaira de Souza Ferreira Jubilado(a). Não apresentou defesa
24 20191730041 Jardesson Firmino da Silva Jubilado(a). Não apresentou defesa
25 20201730044 Jessica de Souza Pascoa Jubilado(a). Não apresentou defesa
26 20191738025 Jéssica Pessoa Pimentel Jubilado(a). Não apresentou defesa
27 20191730035 Jessica Sessa Mendonca Jubilado(a). Não apresentou defesa
28 20201730037 Joao Junior Santos Nogueira Jubilado(a). Não apresentou defesa
29 20201730005 Joao Paulo Assis dos Santos Jubilado(a). Não apresentou defesa
30 20131730015 José Carlos de Moura Lopes Jubilado(a). Não apresentou defesa
31 20181730059  Jose Oliveira Maia Jubilado(a). Não apresentou defesa
32 20131733002 Jose Ronivon Ferreira Lima Jubilado(a). Não apresentou defesa
33 20201730042 Julia Fernandes Lima Sandy Jubilado(a). Não apresentou defesa
34 20181730058 Kessy Johnes Lima Rodrigues Jubilado(a). Não apresentou defesa
35 20211730031 Lauana da Silva Oliveira Jubilado(a). Não apresentou defesa

11/04/2025, 10:22 SEI/UFAC - 1559788 - Despacho

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1721800&infra_sistema=… 1/2

36 20211730030 Lorena Gabrielle da Cruz Soares Jubilado(a). Não apresentou defesa
37 20141730039 Luis Felliphe Magalhães de Carvalho Jubilado(a). Não apresentou defesa
38 20141730026 Maria de Fatima Souza da Cruz Jubilado(a). Não apresentou defesa
39 20201730032 Maria Isadora Rogerio Lima Jubilado(a). Não apresentou defesa
40 20201734003 Maria Paloma Maia Souza Jubilado(a). Não apresentou defesa
41 20191730040 Maria Raiane Feliciano da Silva Jubilado(a). Não apresentou defesa
42 20191730053 Mateus de Oliveira da Silva Jubilado(a). Não apresentou defesa
43 20201730020 Mateus Nascimento Silva Jubilado(a). Não apresentou defesa
44 20151730018 Natacha Santana Dantas Feliciano Jubilado(a). Não apresentou defesa
45 20201734124 Quite Laiane Nascimento de Oliveira Jubilado(a). Não apresentou defesa
46 20191730014 Rafael Silva de Lima Jubilado(a). Não apresentou defesa
47 20161732034 Raimunda Nonata Marcelino da Silva Jubilado(a). Não apresentou defesa
48 20191730025 Roberta da Costa Vilanova Jubilado(a). Não apresentou defesa
49 20191730031 Ruslan dos Reis Sena Jubilado(a). Não apresentou defesa
50 20191732002 Samma Maryssa Pinheiro de Oliveira Jubilado(a). Não apresentou defesa
51 20211730040 Simone Nascimento de Oliveira Jubilado(a). Não apresentou defesa
52 20221730033 Stephany Maciel do Nascimento Jubilado(a). Não apresentou defesa
53 20191730032 Thienify dos Santos Nascimento Rodrigues Jubilado(a). Não apresentou defesa
54 20201730007 Vitoria de Almeida Silva Jubilado(a). Não apresentou defesa
55 20201730019 William Oliveira Almeida Jubilado(a). Não apresentou defesa

O/A jubilado(a) poderá interpor recurso no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da data de publicação desse
resultado, nos termos do Art. 59, da Lei nº 9.784/1999.

O recurso deverá ser protocolado pelo Sistema Eletrônico de Informações  - SEI: <
https://www.ufac.br/sei/menu/acesso-ao-sei-usuarios-externos > , o qual será encaminhado ao CEPEX.

Assinado Eletronicamente

Prof. Lucena Rocha Virgílio

COORDENADORA DO CURSO DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/CZS

PORTARIA Nº 3714, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado eletronicamente por Lucena Rocha Virgilio, Coordenadora, em 07/04/2025, às 10:37, conforme horário
de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar
Autenticidade informando o código verificador 1559788 e o código CRC 8BB5FD54.

Referência: Processo nº 23107.036282/2023-95 SEI nº 1559788

11/04/2025, 10:22 SEI/UFAC - 1559788 - Despacho

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1721800&infra_sistema=… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0